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Die Stadtverordnetenversammlung

Tagesordnung I Punkt 15 der öffentlichen Sitzung am 01. September 2011

Vorlagen-Nr. 11-V-10-0007

Bildung von Kommissionen nach § 72 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) und aufgrund 
besonderer Vorschriften und Beschlüsse

Beschluss Nr. 0358

Für die Wahlzeit der Stadtverordnetenversammlung 2011 bis 2016 sind nachstehende Personen in 
die unten aufgeführten Kommissionen gewählt:

Freizeit- und Sportkommission – 6 Mitglieder

Stadtv. Rainer Pfeifer
Stadtv. Monika Mucha
Stadtv. Michael David
Stadtv. Annabelle Liewig
Stadtv. Andreas Waldeck
Stadtv. Manuela Schon (nach Losentscheid)

Verdingungskommission – 6 Mitglieder

Stadtv. Karsten Koch
Stadtv. Kerstin Franz
Stadtv. Simon Rottloff
Stadtv. Richard Altz
Stadtv. Andreas Waldeck
Stadtv. Veit Wilhelmy

Schulkommission – 6 Mitglieder

Stadtv. Katharina Queck
Stadtv. Astrid Wallmann
Stadtv.Helmut Nehrbaß
Stadtv. Peter Schickel
Stadtv. Dorothée Andes-Müller
Stadtv. Hartmut Bohrer

Jugendhilfeausschuss – Ergebnis wird nachgereicht – Stadtv. 06.10.2011 geplant

Deutsch-Amerikanischer Ausschuss – 6 Mitglieder

Stadtv. Claudia Spruch
Stadtv. Ulrich Weinerth
Stadtv. Annabelle Liewig
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Stadtv. Stephan Belz
Stadtv. Gabriele Schuchalter-Eicke
Stadtv. Evrim Kaynak

Kommission UNESCO-Weltkulturerbe – 4 Mitglieder

Stadtv. Katharina Queck
Stadtv. Helmut Nehrbaß
Stadtv. Volker Wild

Städteausschuss Mainz-Wiesbaden – 6 Mitglieder

Mitglieder Stellvertreter/innen
Stadtv. Hans-Joachim Hasemann-Trutzel Stadtv. Karsten Koch
Stadtv.Vorsteher Wolfgang Nickel Stadtv. Hans-Martin Kessler
Stadtrat Rainer Schuster Stadtv. Dr. Rashid Delbasteh
Stadtv. Michael David Stadtv. Gülden Sahin
Stadtv. Ronny Maritzen Stadtv. Evrim Kaynak
Stadtv. Hartmut Bohrer Stadtv. Michael Göttenauer

Betriebskommission mattiaqua – 6 Mitglieder

Mitglieder Stellvertreter/innen
Stadtv. Kerstin Franz Stadtv. Petermartin Oschmann
Stadtv. Rainer Pfeifer Stadtv. Monika Mucha
Stadtv. Michael David Stadtv. Sven Gerich
Stadtv. Simon Rottloff Stadtv. Peter Schickel
Stadtv. Andreas Waldeck Stadtv. Volker Wild
Stadtv. Christian Bachmann Stadtv. Dr. Michael von Poser

Betriebskommission TriWiCon – 6 Mitglieder

Mitglieder Stellvertreter/innen
Stadt. Bernhard Lorenz Stadtv. Claudia Spruch
Stadtv. Hans-Martin Kessler Stadtv. Petermartin Oschmann
Stadtv. Sven Gerich Stadtv. Dr. Vera Gretz-Roth
Stadtv. Peter Schickel Stadtv. Christoph Manjura
Stadtv. Christiane Hinninger Stadtv. Friederike Müller
Stadtv. Dr. Michael von Poser Stadtv. Christian Bachmann

Betriebskommission Entsorgungsbetriebe – 6 Mitglieder

Mitglieder Stellvertreter/innen
Stadtv. Bernhard Lorenz Stadtv. Karsten Koch
Stadtv. Marion Schiefer Stadtv. Astrid Wallmann
Stadtv. Richard Altz Stadtv. Nadine Ruf
Stadtv. Dennis Volk-Borowski Stadtv. Michaela Apel
Stadtv. Ronny Maritzen Stadtv. Barbara Düe
Stadtv. Hendrik Seipel-Rotter Stadtv. Michael Göttenauer
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Dem Magistrat Wiesbaden,     .09.2011
mit der Bitte um weitere Veranlassung

Nickel
Stadtverordnetenvorsteher

Der Magistrat Wiesbaden,     .09.2011
-16 -

1. Dezernat I/10
mit der Bitte um weitere Veranlassung

2. Abdruck:
Dezernat I/16
Dezernat I/20 Dr. Müller
mit der Bitte um Kenntnisnahme Oberbürgermeister
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